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Prot. n. 840/III/12 del 02/04/2025 
 
 

VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

Bando relativo alle modalità di assegnazione di n. 93 borse di studio riservate a 

studenti e studentesse iscritti regolarmente nell’a.a. 2024-25 a lauree magistrali o 

lauree magistrali ciclo unico, ai fini della presentazione di progetti coerenti con le 

tematiche dell’ecosistema Rome Technopole - Progetto ECS 0000024 Rome 

Technopole – CUP B83C22002820006 a valere sul PNRR Missione 4 Componente 2 

Investimento 1.5 finanziato dall’Unione europea – NextGeneration 

La Commissione Giudicatrice è stata nominata dal Preside con decreto Rep. 31/2025 prot. 510 

del 21/02/2025 e composta, in conformità a quanto previsto dall’art. 4 del bando 25/2024, Rep. N. 

77/2024, Prot. N 2719/-III/12 del 13/12/2024 i cui termini sono stati prorogati con decreto n. 6/2025 

prot. 96 del 20/01/2025. 

La Commissione Giudicatrice è composta dai Proff. Dario Benedetto, Cesare Bini, Giovanni Cenci, 

Cristiano Collettini, Alessio De Biase, Raffaele Dello Ioio, Giuseppina Falasca, Federico Marini, 

Marco Petrangeli Papini, Marco Petitta, Massimo Reverberi si è riunita il giorno 25/03/2025 alle 

ore 15.00, avvalendosi di strumenti telematici di lavoro collegiale per esaminare le domande 

pervenute e stilare le seguenti graduatorie e si è aggiornata nuovamente il 31 marzo 2025 alle 

ore 18.00 per proseguire i lavori. 

 

Il Presidente della commissione è il/la Prof. Giovanni Cenci. Il segretario della commissione è il/la 
Prof. Alessio De Biase 
 
Il Presidente informa la Commissione di aver acquisito dal responsabile del procedimento 
amministrativo le domande di partecipazione con i relativi allegati presentate dai candidati e le 
condivide con tutti i membri in una cartella Google Drive appositamente creata.  
 
La Commissione procede quindi all’esame delle domande presentate. 
 

Domande presentate 

 

N Matricola Cognome Nome CdS 

1 1895085 D’ARCA Emanuele Astronomia e Astrofisica 

LM-58 

2 1938600 BORSELLINO  Arianna Biologia e Tecnologie 
Cellulari LM-6 

3 1942561 CAMINADA  Giulia Biologia e Tecnologie 
Cellulari LM-6 

4 2200033 FORTUNATO  Gaia Biologia e Tecnologie 
Cellulari LM-6 
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5 1818304 RENZETTI  Marco Biologia e Tecnologie 
Cellulari LM-6 

6 1803473 VALENTINI  Cristina Biologia e Tecnologie 
Cellulari LM-6 

7 2192937 ACETO  Francesca Biotecnologie e Genomica 
per l'Industria e l'Ambiente 

LM-8 

8 1891185 SALA  Maddalena Biotecnologie e Genomica 
per l'Industria e l'Ambiente 

LM-8 

9 1897933 BONGIORNO Alessia Chimica LM-54 

10 1944512 CALDARELLI  Laura Chimica LM-54 

11 1983172 ERCOLI  Valentina Chimica LM-54 

12 1953454 RUFFA  Marcus Chimica LM-54 

13 1898093 DELLA VENTURA Paolo Chimica Analitica LM-54 

14 1812748 DI FRANCESCO Beatrice Chimica Analitica LM-54 

15 1800392 LA VENUTA Giulia Chimica Industriale LM-
71 

16 1916976 NATALIZIA Luca Chimica Industriale LM-
71 

17 1967260 PERNA Greta Chimica Industriale LM-
71 

18 1949579 CHIRICO Martina Fisica-Physics LM-17 

19 1947278 DE SANTIS Elena Fisica-Physics LM-17 

20 2135490 MINERVA Marco Fisica-Physics LM-17 

21 1918350 PACIONI Sara Fisica-Physics LM-17 

22 1899759 PROTANO Virginia Fisica-Physics LM-17 

23 1994133 YANG Desheng Fisica-Physics LM-17 

24 2006234 BUONGIORNO  Francesco Genetica e Biologia 
Molecolare - Genetics and 

Molecular Biology LM-6 

25 1931245 ESPOSITO  Giulia Genetica e Biologia 
Molecolare - Genetics and 

Molecular Biology LM-6 

26 1942786 GIANNINI  Ilaria Genetica e Biologia 
Molecolare - Genetics and 

Molecular Biology LM-6 
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N Matricola Cognome Nome CdS 

27 1940526 LORENZINI Simone Genetica e Biologia 
Molecolare - Genetics and 

Molecular Biology LM-6 

28 1800910 SANTACROCE Miriana Genetica e Biologia 
Molecolare - Genetics and 

Molecular Biology LM-6 

29 1603672 GALLO CUSIHUAMAN Ricardo Geologia di Esplorazione 
LM-74 

30 2157540 CARNEVALE Lorenza Matematica Applicata LM-40 

31 2131459 DI GENNARO Marianna Matematica Applicata LM-40 

32 1915336 FIORENTINO Etan Matematica Applicata LM-40 

33 1900139 GALLO Fatima Dionisia Matematica Applicata LM-40 

34 1963640 GIANNINI Margherita Matematica Applicata LM-40 

35 1915314 SEBASTIANELLI Riccardo Matematica Applicata LM-40 

36 1965961 TRASATTI Elisa Matematica Applicata LM-40 

37 1867378 PAPACCI Beatrice Monitoraggio e 
Riqualificazione Ambientale 

LM-75 

 
 
La Commissione Giudicatrice dichiara sotto la propria responsabilità che tra i componenti della 
Commissione e i candidati non sussistono rapporti di coniugio, di parentela o di affinità, fino al 
quarto grado compreso, né altre situazioni di incompatibilità.  
 
La Commissione prende atto che sono state rese disponibili 93 borse e sono pervenute 
complessivamente 37 domande. Non hanno ricevuto candidature i CdS in Ecobiologia e Geologia 
Applicata all'Ingegneria, al Territorio e ai Rischi.  
 

La Commissione rileva che lo studente Desheng YANG matricola 1994133 e la studentessa Elena 
DE SANTIS matricola 1947278 non hanno presentato il documento di riconoscimento come 
previsto dall’art. 1 (Oggetto della borsa e requisiti di partecipazione) e allegato 1 del bando.  

 

La Commissione rileva che la studentessa Beatrice PAPACCI matricola 1867378 ha presentato 
la candidatura in un formato diverso da quello previsto dall’allegato 1 del bando. 

 

La Commissione rileva che lo studente Paolo DELLA VENTURA matricola 1898093 ha inviato la 
comunicazione di voler partecipare al concorso corredata dal documento di riconoscimento, ma 
non ha presentato la domanda compilata. 
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Nelle tabelle seguenti sono riportati i risultati della verifica:  
 
Biologia e Tecnologie Cellulari – 6 borse disponibili 
 

Posizione Cognome Nome Matricola Punteggio 
1.  BORSELLINO ARIANNA 1938600 28,23214286 

2.  FORTUNATO GAIA 2200033 27,78881988 

3.  VALENTINI CRISTINA 1803473 27,09090909 

4.  CAMINADA GIULIA 1942561 26,64285714 

5.  RENZETTI MARCO 1818304 26,39285714 

 
 
Genetica e Biologia Molecolare – 6 borse disponibili 
 

Posizione Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 BUONGIORNO FRANCESCO  2006234 28,05357143 

2 LORENZINI SIMONE  1940526 27,57142857 

3 ESPOSITO GIULIA 1931245  27,20382166 

4 SANTACROCE MIRIANA 1800910  26,07 

5 GIANNINI ILARIA  1942786 25,8 

 
 
Biotecnologie e Genomica per l'Industria e l'Ambiente - 5 borse disponibili 
 

Posizione Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 SALA MADDALENA  1891185 25,10714286 

2 ACETO FRANCESCA  2192937 24,38953488 

 
 
Chimica - 10 borse disponibili 
 

Posizione Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 CALDARELLI LAURA 1944512 29,38596491 

2 RUFFA MARCUS 1953454 27,26315789 

3 BONGIORNO ALESSIA 1897933 26,44444444 

4 ERCOLI VALENTINA 1983172 24,94736842 
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Chimica Analitica - 10 borse disponibili 
 

Posizione Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 DI FRANCESCO BEATRICE 1812748 23,12962963 

 
 
Chimica Industriale - 9 borse disponibili 
 

Posizione Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 PERNA GRETA 1967260 28,77192982 

2 LA VENUTA GIULIA 1800392 24,19642857 

3 NATALIZIA LUCA 1916976 23,30357143 

 
 
Fisica -Physics - 11 borse disponibili 
 

Posizione Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 CHIRICO MARTINA 1949579 29,84210526 

2 MINERVA MARCO 2135490  29,09929078 

3 PROTANO VIRGINIA 1899759 23,29824561 

4 PACIONI SARA 1918350 21,84210526 

 
 
Astronomia e Astrofisica - 3 borse disponibili 
 

Posizione Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 D'ARCA EMANUELE 1895085 27,66666667 

 
 
Matematica Applicata - 9 borse disponibili 
 

Posizione Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 GIANNINI MARGHERITA 1963640 28,09259259 

2 TRASATTI ELISA 1965961 27,61111111 

3 FIORENTINO ETAN 1915336 26,03703704 
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4 GALLO FATIMA DIONISIA 1900139 25,03636364 

5 SEBASTIANELLI RICCARDO 1915314 23,42592593 

6 CARNEVALE  LORENZA 2157540 23,24561403 

7 DI GENNARO MARIANNA 2131459 22,079754 

 
 
 
Geologia di Esplorazione - 5 borse disponibili 
 

Posizione Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 GALLO CUSIHUAMAN RICARDO 1603672 25,10344828 

 
 

Gli studenti e le studentesse Desheng YANG matricola 1994133 - Elena DE SANTIS matricola 
1947278 - Beatrice PAPACCI matricola 1867378 - Paolo DELLA VENTURA matricola 1898093 
sono esclusi perché le loro candidature non soddisfano i requisiti previsti nel bando. 

 

La Commissione Giudicatrice dispone, infine, la pubblicazione delle graduatorie. 

 
I lavori terminano alle ore 18.30  

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
Roma, lì   31 marzo 2025 
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La Commissione Giudicatrice 
 

Prof. Giovanni Cenci     

Prof. Dario Benedetto     

Prof. Cesare Bini       

Prof. Cristiano Collettini    

Prof. Raffaele Dello Ioio    

Prof.ssa Giuseppina Falasca    

Prof. Federico Marini      

Prof. Marco Petrangeli Papini    

Prof. Marco Petitta      

Prof. Massimo Reverberi    

Prof. Alessio De Biase   

    

Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93 
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